

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervshistoriske Arkiv
VESTER ALLÉ 11, 8000 ÅRHUS C.

9/2

F T
1941
Nr. 80

9/2

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

3892

1885 - 1953
Skattemandalslister

1941

Strandvej
m.m.



8029033011

8029033011

F

M

Folketællings-Skema Nr. 4842

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa** Løgerende, Skolebørnige, Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udiændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng" eller „Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hølaarlig Løn af Løjligheden (uden Varemåling (Ulydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats- undersøen de pas denne Liste opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
I del	✓ Axel Kristian Laurin	K	1900	1874	Løkken	dansk	g.	Konfirmeret	Børnemedlem										
	✓ Agnes Edvard Laurin	K	1900	1899	Stargård	—	g.	Konfirmeret											
	✓ Konny Kirsten Helene Laurin	K	1900	1901	Løkken	—	ujft	Kølle	led.										
	✓ Uwe August Laurin Laurin	K	1900	1905	Løkken	—	ujft	Kølle	Uindføjet										
II	✓ Ouf Christian Pedersen	M	27	1899	Fredericia	dansk	g.	Konfirmeret	Medlemsmedlem										
	✓ Lily Johanne Tomte Pedersen	K	29	1902	Fredericia	—	g.	Konfirmeret											
	— 1000 Pedersen	K	27	1935	Fredericia	—	ujft	Kølle											

24/5

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedtitlen Rubrik 2.)	Kønnet Manden Kvinden 10	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“; andre indføres ad Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Bistilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbond, Husmoder, hært, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægenede o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Har adresse i hvilken Kommunes Folke-register Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berønder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekus o. s. v., Etage	Navn For Personer angives Hvilge Stilling. For Selskaber o. l. angives Hvilge Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretningsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bevarer eller Voksaalhold med Indberetning af Personer og Gods, Hjer eller Medjær af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.
	Svømmehallen	8654	Bade		

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indbyens boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen.

Forhus, Sidekus om Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus	Wipprskudter	Naga Skjøgaard	Ølgårdfabrik	476	Spærrin 11 ^E
	Wipprskudters Restaurant	Frank T. Nørgaard Jensen	Restaurationsv.		Ølgårdsvej 6 44.
	Svømmehallens Pizzeria Salon	Johannes H. H. Pedersen	Pizzeria	8633	Laboulboudesvej 86 ^{TE}
	Wipprskudters Hæder- og Hæderensvej	Klara Pedersen	Waldsee	5789	Waldseevej 25 ^{TE}
	Svømmehallens Fodkleinik	P. Bølleby		378	Ed. Ringvej 11
	Svømmehallens Bademose	Lone Hansen	Fodopbeholdt	8664	Fri. Alle 170 ^E
		Hel Hansen	Hæder		Lejrebyvej 210 ^{TE}

At sætligte Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidtend.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Ejernes Navn: Aarhus Kommune

Ejernes Bopæl: Spærrin 1

AARHUS BYFORRETNINGSBUREAU
Johansen

Ejernes eller Vicarierens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 4843

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kvæder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aasben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bopæler en.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaa vidt vedkommende **Personer** ikke her i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlænt paa **Skattevaerens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	17

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adnet Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniér Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønr. Hvad den enkelte er (1-9)	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Katedrals eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, anføres disse.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheden (Udlyst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indlyses her angives Katedrals Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 29. Oktober 1939 angives her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Stuen	✓ Beemine Pedersen Toge Wagners Pedersen Thy Toge Pedersen	H	28/3	1888	Sct. Kjelding Lyng	Dansk	Fraskilt	Hustru	Frisk					7.00				
I Sol.	✓ Jens Frederik Lindkvold Anne Kathrine Maria Lindkvold Karl Johan Lindkvold Edith Gudrun Harsid Torie Elly Børk Nielsen Knud Børng	H	9/10	1887	Lilleborg	Dansk	9	Hjælpede	Grøntmester.	404				7.50				
		X	15/10	1891	Dover Lyng	"	"	Hjælpede	"									
		X	29/3	1920	Sachsen	"	21	Søn	Lagerhjælper		Karl Randreg Søndst. Huse Selgkøb							
		X	5/11	1921	"	"	"	Datter	Bekræfter									
		X	27/6	1925	"	"	"	"	Børngjæ									
		H	15/10	1928	"	"	"	Søn	"									Søvejede
		"	4/12	1931	"	"	"	"	"									"
Bsol	Sanktens Lise indkomst.	X																
	✓ Larsen Kelli Nielsen i Børn. Toge ✓ Larsen Jonni Nielsen	X	10/6	1910	Sjælland	Dansk	22	-	Sjælland					9.00				
		H	10/6	1941	Sjælland	-	-	-	-									
		X	10/6	1920	Sjælland	-	-	-	-									

6
17

Folketællings-Skema Nr. 4844

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stambøgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningskøkte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tillægssekema II paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægssekema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer vil kunne faas udløvere paa Skattevæsenets Kontor, Melegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibesende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kasermer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskiftets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	7
5	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Leds Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold Personer, der har været indførelst, skrevet „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Stiegtning o. l. Høvsmand, Tjenestekarl og Logevende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruen eller Børnene selv har Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden (Inden Vedkommende flytter af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Katedralets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Leds optægt? Skriv medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Anna	Anna Kristine Hansen.	2-8	1871	Stanningsvej	Dansk	6	Hustru	Pensionist				500					
	"	Carl Haas Anna Marie Christensen	10-3	1909	Århus	Dansk	7	Hustru										
	"	Hjorteh Christensen	5-11	1936	Århus	Dansk		Børn										
	"	Mads Leo Christian Hansen	17-8	1920	Århus	Dansk	11	U.		P.F. Foghtland.					Oktober 31			
1. Sal	"	Edvard Christian Pedersen.	24-9	1891	Bjerg	Dansk	3	Husfader	Arbejdsmand	Harald Niels Foghtland	Arbejdsmand 2009		600					
"	"	Hilte Marie Pedersen.	14-4	1903	Hald	"	5	Hustru										
"	"	Peter Søren Pedersen.	25-4	1927	Karsten	"	11	Børn										
"	"	Flora Signe Pedersen.	27-1	1934	Karsten	"	11	Børn										
1. Sal	"	Johan Svend Erik Olsen.	25-1	1878	Hobenhavn.	Dansk	9	Husfader	Lisenspasser.	Kornvassent	Maskinbedjants. 10328		600				Waldemorsvej.	
"	"	Harriet Olsen	19-2	1882	Silkeborg.	"	9	Hustru										
"	"	Engel Kirsten Olsen.	8-10	1922	Århus	"	11	Datter.	Lisassistent.	Engel Jacobsen, Mønsterværksted 51								
3. Sal	"	Harald Sørensen Foghtland	23-9	1901	Vejn	Dansk	11	U.	Chauffør		Arbejdsmand 73179		300					

5
14

Folketællings-Skema Nr. 4845

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicedirektøren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkjændte paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Havnsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne faas udfærdiget paa **Skattevesens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
27	14
30	25

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Droing" eller "Pige". Hvis Familie opføres på sigt med en Linus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kon- net År 1875	Fø- dsels- dag	Fø- dsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet gives Landkommunens Lands Navn.	Stats- borg- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, dvs. "danske", andere end ved det Land, hvor de har Statsborgerskabet.	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Støtning o. l. Husansvarlig, Tjenste- kædet og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for herse.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Hørløst Leje af Løjlig- heden (uden Værelsesleje) (Løjlig af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbys her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	Jens Marinus Jensen	M	21/4	1874	Thursund	Dansk	E	Husfader	Arbejdsmand					360				
1 1/2 et.	Aage Alexander Pedersen	M	4/4	1877	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Skyfader					800				
	Agnes Adelborg Andersen	K	27/4	1900	Aarhus	Dansk	G	Husmoder										
	Olga Marie Augustine Pedersen	K	27/8	1892	Aarhus		U	Husansvarlig										
	Elisabeth Augustine Pedersen	K	23/4	1893	Veby		U	Husansvarlig										
	Henny Olona Paula Augustine Pedersen	K	27/4	1894	Aarhus		U											
	Olaf Kristian Augustine Pedersen	M	27/5	1896	Aarhus		U	Børn	Udsættelse									
	Pauline Elisabeth Augustine Pedersen	M	27/3	1899	Saalbygd		U	Børn										
	Aage Aler Augustine Pedersen	M	7/6	1900	Aarhus		U	Børn										
	Lone Emma Augustine Pedersen	M	27/4	1902	Aarhus		U	Børn										
	Agnes Ellen Augustine Pedersen	K	4/3	1893	Aarhus		U	Børn										
	Pauline Virginia Augustine Pedersen	K	27/4	1905	Aarhus		U	Børn										
	Johanna Augustine Pedersen	M	14/6	1903	Aarhus		U	Børn										
1 1/2 et.	Agnes Mathilde Pedersen	M	27/2	1898	Århus		U											
	Aage Mathilde Pedersen	M	27/11	1902	Århus	Dansk	G	Husfader	Arbejdsmand					775				
	Agnes Marie Pedersen	K	27/5	1905	Sjælg		G	Husmoder										
2 1/2 et.	Lejona Rudolph Andersen	M	11/1	1892	Hjellested	Dansk	G	Husfader	Handelsmand					500				
	Harmon Andersen	M	12/2	1897	Sjælg		G	Husmoder										
	Egon Rigmor Andersen	M	11/1	1917	Sjælg		U	Søn	Arbejdsmand									
	Eda Marie Andersen	K	7/7	1918	Sjælg		U	Datter										
	Else Rikke Andersen	K	2/7	1920	Sjælg		U	Datter										
2 1/2 et.	Marie Therese Pedersen	K	4/6	1894	Nibe	Dansk	G	Husmoder										
	Else Therese Pedersen	K	7/6	1901	Nibe		U	Datter										
	Carl Vilhelm Therese Pedersen	M	5/2	1904			U	Søn										
3 1/2 et.	Anders Laurits Pedersen	M	23/5	1896	Kaasup. Sk.	Dansk	G	Husfader	Forvalter					775				
	Gertrude Pedersen	K	13/6	1897	Nibe		U	Husmoder										
	Edvard Egon Pedersen	M	27/6	1906	Nibe		U	Søn										
3 1/2 et.	Wibe Rie Hansen	M	7/6	1877	Tastrup	Dansk	U		Arbejdsmand					750				
	Agnes Mathilde Hansen	K	17/6	1887	"	"	"		Arbejdsmand									
4 et.	Hjalmar Jensen	M	27/4	1904	Rybakingsk.	Dansk	U	Enlig	Arbejdsmand					120				
4 et.	Haraldus Johan Edmund Olsen	M	6/4	1861	Hjølshavn	Dansk	U	Enlig	Arbejdsmand					96				
4 et.	Wibe Seena Harald Olsen	M	6/6	1884	Hjølshavn	"	S		Arbejdsmand					300				

18
14

Fødselsdato

Særligt
Arbejds-
Løst

Flytning

2821

6786

750

120

96

300

1/2 = Rie Hen

1/4 =

Folketællings-Skema Nr. *4845 L*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggalisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling og Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema II** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udfyldede paa **Skattevaesens Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>11</i>	<i>11</i>
<i>Christina Wilhelmsen</i>	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Lines Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakonus eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udførelseskommunes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været Indførelt, bliver „danske“ selv om de er fødte i Udlandet.	Eggeskabslig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtning e. l. Husmoder, Tjenestgjæst og Lægeneste.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, angives disse, Hustru, Børn, Slægtning e. l. Husmoder eller Børn angives, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheden (Ved Flytning angives den angivne Kaspælens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Bag 10c	Hans Georg Pedersen Pula Karoline Pedersen Peder Andreas Pedersen Alex. Johansen Pedersen Svend Hans Nielsens Pedersen Anders Erik Nielsens Pedersen	M K M M M M	5/11 3/2 1/1 7/2 1/2 1/2	1884 1890 1910 1921 1922 1921	Karhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus	Dansk ((((((Ja (((((Husfader Husmoder Børn (((Kr. bysmand K. bysmand K. bysmand (((
Bag 11	Hans Karsten Rosenkilde Ola Karoline Rosenkilde Genny Rosenkilde Ellen Rosenkilde Pige Rosenkilde udfødt	M K K K K	7/5 2/4 1/4 2/1 2/5	1915 1914 1936 1910 1941	Slarborg Vejgaard Blomstrup Aarhuus Aarhuus	Dansk ((((Ja ((((Husfader Husmoder Børn ((Kandidsmand ((((410						
Bag 11	Thorvald Petersen Agnes Petersen Richard Edvard Petersen Inger Marie Petersen	M K M K	7/2 2/1 2/8 7/2	1911 1883 1911 1922	Skilby Lj. Kjeller Kjeller Kjeller	Dansk (((Ja (((Husfader Husmoder Søn Datter	Kr. bysmand (Chauffør (Fort og Bølen 2742.06 420						
Bag 11a	Jens Andrias Hansen Helga Marie Hansen Bertha Karoline Hansen Gustav Axel Herman Hansen Vibe Agnes Hansen	M K K K K	7/6 1/11 2/5 2/10 2/6	1900 1904 1921 1924 1924	Skibby Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus	Dansk ((((Ja ((((Husfader Husmoder Datter Datter Datter	Kr. bysmand K. bysmand Skolelærer ((Bing Bach og Kjellervej 2791.00 410						
Bag 11a	Mads Laurits Marius LINDSEEN.	M M	4/12 2/9	1898 1886	Aarhuus Aarhuus	Dansk Dansk	u. u.	begynder (Skolelærer (21.40					
Aarhuus	Edvard Erik Peder Petersen	M	2/9	1886	Aarhuus	Dansk	u.	(Bibliotekar				21.7					
I Bag 11	Thor Holger Jensen Sørensen	M	7/3	1903	Aarhuus	Dansk	l.	(Formand									g. t. Tyskland

1/2
11 Omfart til Aarhuus

Folketællings-Skema Nr. 4846

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foretælingskvalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Hasholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
§	§

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres her sig med en Læses Mulighed mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kretsbyen eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vakkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været Indførelst, Skifter, "danske" andre sønder det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ætatskædelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Høvsmand, Tjenestebud og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafermt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Samt Medlems Nr.	Høvsmand Løje af Lejligheden Løje Høvsmand (Udfyldes af Ejerne)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Kretsbyens Navn eller Landkommunens Navn og Fødested.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Okt. 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal	Kultmann, Annie	K	25/8	1884	Aalborg	Dansk	Hustru	Hustru										
"	" " Anni eller	K	23/1	1910	Aalborg	"	Hustru	Hustru										
"	" " Erik Christoffer	K	25/8	1916	"	"	"	"										
1. Sal	Andersen Peter Loren	M	1/11	1896	Aalborg	Dansk	Hustru	Hustru										
"	" " Hilde Johanna	K	2/9	1898	Aalborg	"	Hustru	Hustru										
"	" " Søren Knud	K	1/3	1921	Aalborg	"	Barn	Barn										
"	" " Corne Knud	M	1/7	1933	Aalborg	"	"	"										
2. Sal	Hjggem, Carl	M	29/4	1899	Aalborg	"	Hustru	Hustru										
"	" " Georg Knud	K	23/5	1899	Aalborg	"	"	"										
"	" " Ole	M	4/5	1919	Aalborg	"	Hustru	Hustru										
"	" " Toré	K	17/2	1932	"	"	"	"										
3. Sal	Andersen, Tage	M	17/12	1908	Aalborg	Dansk	Hustru	Hustru										
"	" " Helene Cammy	K	8/8	1919	"	"	Hustru	Hustru										
4. Sal	Kirkemann, Mari, Kristian, Tage	M	17/2	1881	Aalborg	Dansk	Hustru	Hustru										
"	" " Anny, Else, Josefine	K	19/10	1881	Aalborg	"	"	"										
"	" " Henri	K	26/2	1899	Aalborg	"	Barn	Barn										

8
18



Anmær-
ning

12

Ejendommen,
Ejendommen, eller som
Aarhus Kommune.Navn og Bopæl paa
denlandsk Selskabets
eiers hævrende
græsstant.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

erskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Spanien

Husnummer: 15²

Folketællings-Skema Nr. 4847

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller bearges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retskriftens Overskrifter.
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retskriftens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandsk **Selskaber**, **Foreninger**, **Stiftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udlævende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
43	11
15	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

150

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endes uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstads eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Lægestude.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tillyfytningen	I hvilken Stats-undersone de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I th	Sokanne Heuse	K	6/6	1877	Aarhus	Dansk	Ekte	Husmoder	Leilighed								
II sv.	Karen Maria Jensen	K	4/12	1908	Aarhus	Dansk	uig.	Husmoder	Arbejdsmand								
	- Lars Just Jensen	H	18/6	1935	-	-	-	Barn									
	- Carl Erik Jensen	H	1/5	1939	-	-	-	-									
	- Erik Erik Jensen	H	3/6	1941	-	-	-	-									
I th	John Jensen Christensen Jensen	m	29/2	1878	København	Dansk	gift	Højesteret	Læge								
	- Peter Christensen Jensen	H	19/9	1907	København	-	-	Husmoder	Lægehjælper								
I sv.	Peter Julius Jensen Lunning	m	7/4	1891	København	Dansk	gift	Husfader	Handelsmand								
	- Christian Jensen Lunning	H	3/3	1896	København	-	-	Husmoder	Handelsmand								
	- Jensen Lunning Rosenkrantz	m	7/5	1931	Aarhus	-	-	Barn									
II th	Kaj Boise Erikson	m	24/2	1904	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Arbejdsmand								
	- Edith Erikson	K	19/10	1914	"	"	"	Husmoder									
	- Bente Erikson	K	27/2	1916	"	"	"	Barn									
II sv.	Henry Simon Pedersen	m	7/2	1904	Aarhus	Dansk	uig.		Handelsmand								
	- Axel Edward Broth Nielsen Jørg.	m	4/2	1905	Aarhus	-	-	Barn									
III th	Jenny Margrethe Nielsen	K	7/2	1901	Aarhus	Dansk	gift	Husmoder	Handelsmand								
	- John Gustav Nielsen	m	7/6	1904	Aarhus	"	"	Barn									
	- Jørg. Eivind Nielsen	H	25/11	1932	Aarhus	"	"	Barn									
III sv.	Ernst Ove Ingfred Hansen	m	23/6	1893	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Handelsmand								
	- Ellen Marie Hansen	K	28/3	1898	Aarhus	-	-	Husmoder									
	- Ernst Edmann Hansen	m	27/6	1927	-	-	-	Barn									
IV th	Arnold Pinner Kristensen	m	1/1	1904	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Handelsmand								
	- Agnes Edith Kristensen	K	12/5	1903	København	-	-	Husmoder									
	- Arne Eivind Kristensen	m	7/1	1930	Aarhus	-	-	Barn									
IV sv.	Otto Harald Petersen	m	23/6	1905	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Handelsmand								
	- Hans Carl Petersen	m	17/11	1901	Tyskland	"	"	Husmoder									

15
11

Agiltebjergvej 11

Handelsmand
Forsikring

Tyskland

Villamøllevej
Aarhus

Fjordsgade

Handelsmand

Aarhus Kommune

Handelsmand

de.

liken
olke-
rende
af
Esso
laget i
eres
bæst
Navn
?)

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Spanden

Husnummer: 19

Sølvgårdsvej

Folketællings-Skema Nr. 4848

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Sætningsforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører **Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema** i paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilgælskema** til opføres alle indenblyboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udeleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller saanne Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsperonelets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her sty med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet <small>Hand og Fod i Højre ben 99</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Kretsdistrikt eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelst, skriver "dansk". Andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Hæderer, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husansættel, Tjenestekarl og Løsgænde.</small>	Erhverv eller Livsstil <small>Hvis nogen har flere Erhverv, gives Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, sættes disse.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn <small>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.</small>	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne -	Helaarlig Leje af Lejligheden <small>(uden Værelsholdning (d. h. Højen af Egen))</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. <small>Ved Flytning identiske nu angives Kretsdistriktets Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus <small>er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.</small>	I hvilken Skole undervises de paa denne Linie optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

Ingen

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jevrigt som Hovedlittera Rubrik 2.)	Kønnet Mænd 091, 092, 093, 094, 095	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Katedrals eller Byskerh Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerhold Personer, der har dansk Indførelseskraver, dansk, andre indfødt i Udland, hvortil de har Statsborgerret	Ægteskabelig tilstand	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huskæder, Husmoder, Børn, Slægning o. l. Medhjælper, Løjende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principel eller Medhjælper.	Her indføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, indføres Grundens herfor eventuelt, at vedk. er boet i Udlandet, hvis Navn da indføres herj.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekøst o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Actus (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelskab, Forening, Foreningsskole, Kvalifikations- og Uddannelsesanstalt, Forening o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Indreger, Revolver eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrdes og udenlandske Selskabers eller Personers hørende Repræsentant.
	Aarhus Belysningsselskab Forsikringskommissionens Laboratorium	3415 2293	Ses, Sebrøkke m. Undersøgelser		

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekøst o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At sættelige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20^{de} Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Aarhus Kommune

Ejernes Bopæl:

Spærre 19

AARHUS BELYSNINGSSKEM

J. J. J. J.

Ejeren eller Værktørens Underskrift.

ende.

i hullet s Folke- ter arvende i samf Adresse e oplagt i anders ell Lovens a. er bost hvis Navn a har).	Anmærk- ning
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Spanien

Husnummer: 67

Folketællings-Skema Nr. 4849

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der læses en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægssiden** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema** i paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema** ti opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne laas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

paa denne Liste bevidnes.

IV. 2000

Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jørgt som Hovedsagenes Rubrik 2.)	Køn- net Hand- 194 194 194 194 194	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Sogehj- Aars. For Personer ledt i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst- skriver: „dansk“; andre skrives ad- Land, hvort de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, hushj- Sagsting o. l. Medhjælper. Personer, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maas af den angivne Livsstilling kunne ses, som den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Har adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget maad. Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, adressen Grunden herfor (eventu- elt, at vedk. er bostet i Udlandet, hvis Navn da adressen her).	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (berunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtlik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Partre- købsforening, Forening, Forening, Kreditforening, Ejendomsforening, Sporstans o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bøværtter eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskabers eller Personers hvarværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Boje Heidegaard</i>	<i>Boje Heidegaard</i>	<i>Indtægtsforretning</i>	<i>3745</i>	<i>Gulboffervej 23, Aarhus</i>

At sætligte Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

AARHUS OLIEFABRIK A/S

Ejernes Bopæl:

AARHUS OLIEFABRIKS
Interessekontor
Carl Thomsen
Ejernes eller Vicepresidentens Underskrift.

ende.

hvilken Folke- er værende samt Adresse oplagt i afføres til event- er boet virk Norm- her).	Anmærk- ning
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Spanien

Husnummer: 63

Folketællings-Skema Nr. 4850

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Hændværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afdelvede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—12, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

rej 23, Aarhus

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

FABRIKS
ntor
Underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

høsten
Folke-
ar
værende
samt
dresse
oplagt i
ulæres
(fæ-
er boat
te Næ-
her).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gode: Spanien

Husnummer: 60

Legygesvej 99

Folketællings-Skema Nr. 4851

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udhyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Koldter, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adben mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa **Løgende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtradelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er **Ejere** eller **Medejere** af Ejendommen, eller som i denne har **Forretningslokale**, forsaavidt vedkommende **Personer** ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbyboende **Personer**, der driver **Forretning**. **Håndværk** o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere** Skemaer vil kunne faas udfærdigede paa **Skattevæsenets** Kantor, **Møllgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaseroner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opfyndspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets **Bagside**.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løbes Mallemærk medlem de enkelte Familier.	Køn med Børn samt Løbes Mallemærk (1-9)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Ejendoms eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borg- forhold Personer, der har denne Defekteret, skrivs „dansk“, andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Høveder, Børn, Slægtning o. l. Høveder, Tjeneste- karl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, anden dette, Høveder osv. Børn, Har Høvederen eller Børnene selv Erhverv, angives dette.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Høvederen selvligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løje af Lejlig- heden samt Medlems Nr.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udover by angives Køb- stedens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole undersøites de paa denne Løse opførte Børn medlem s. og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

Folketællings-Skema Nr. 4852

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Nærværende eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og således at der findes en Linies Mellemrum saaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logrende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Døds, Sættelse eller Erhverv, Bopæl, Færdigheder, Forhold til Fæstet, Stamborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemme af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilæggschema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevesenets Kontor**, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningskontorets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Læses Matrikelrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk", andre indføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtning m. l. Husmoder, Tjenestebetjent og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, skrives disse, Hovederhvervet skrives. Hvis Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, skrives disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Leje af Lejligheden Hvis Værelsesforhold eller Størrelse af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning indbragt fra angives Kjøbstaden eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, skrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal	<p>Willemsen Louis Christian</p> <p>- " Hans Inge Enev</p> <p>- " Eric</p> <p>- " Peter</p>	M	24/	1900	Slagelse	Landst.	G	Hustru	pr. Tiedemagler									
2. Sal	<p>Lauritzen Valdemar Lovdahl Mikkel</p> <p>Dagmar Marie Mikkel</p> <p>Vilhelm Lovdahl Mikkel</p> <p>Edla Marie Hass</p>	M	3/5	1918	Slagelse	Dansk	G	Hustru	Arbejdsmand	Knicks	Højensvej Arbejdsmanden 1909							
3. Sal	<p>Magnum August Jensen</p> <p>Anna Kristine Jensen</p> <p>Jens Peter Jensen</p> <p>Walter Henrik Jensen</p>	M	4/8	1911	Slagelse	Dansk	G	Hustru	Regnskabsfører	Jensens Fabrikker								
4. Sal	<p>Arvid Johannes Jensen</p> <p>Meta Inge Jensen</p> <p>Edith Marie Jensen</p> <p>Per Jensen</p>	M	3/4	1907	Slagelse	Dansk	G	Hustru	Statistik									

10/10

de.

Iken

olke-

ende

0880

agel

ree

vold-

toast

lynn

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 4853

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, iføet Ordrenes og Kalders, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem enhver hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor *booplyst* er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, regnskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemat i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
3	3
7	6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 4854

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Lidtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslista i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggssekema** II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljæge 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsraadetets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8.	7.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 4855

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlændske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, larsaauidt vedkommende Personer **ikke** bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tilæggskema** ti opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udfyldede paa Skattevæsenets Kontor, Melegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

16. 16.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Føhrus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Købstæde eller Byggeskoven. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Stats-borgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstill.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømskøden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsskøds-kasse, angives her		Hølsaarlig Leje af Lejligheden Ledses Værdianslag (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Ledses opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1. H.	Johannes Ludvig Jensen	M.	26/6	1877	Norreg	Dansk	Gift	Købstæder	Kaptejn	Larsen		400					
	Lena Margareta Ludvigsen	K.	18/2	1869	Lands		"	Købstæder	Barn								Gez. Skovgaard 2. Høj
	Lena Ludvigsen	M.	3/6	1936	"			Barn									
	Grete Ludvigsen	K.	3/2	1937	"			Barn									
2. v.	Jenssen Ellen Margerthe	K.	18/1	1898	Aarhus	Dansk		Ledses	Ekspeditrice								
	Helen Solbrød	K.	27/5	1928	Kbh.			Barn									
	Hemming	M.	17/7	1928	Aarhus												
2. v.	Christus Kirkensamen	K.	1/2	1898	Aarhus	Dansk	Gift	Ledses	Støttemand			650					
	Signe Dagmar Kirkensamen	K.	1/3	1901	Tøje		"	Ledses	Barn								
	Christ Kirkensamen	K.	2/4	1897	Aarhus			Barn									
1. H. v.	William Tage Nygaard Svendsen	M.	1/6	1914	Osby	Dansk	Gift	Ledses	Skaskefabrikant			800					
	Signe Svendsen	K.	2/6	1918	Skovst.		"	Ledses	Barn								
	Amie Th. Nygaard Svendsen	M.	1/4	1941	Aarhus			Barn									
1. H. v.	Peter Albert Hansen	M.	7/2	1877	Skovst.	Dansk	Gift	Ledses	Formand			625					
	Anna Sofie Hansen	K.	2/7	1881	Skovst.		"	Ledses									
2. H. v.	Resmus Jørgen Jørgensen	M.	4/2	1874	Lynø	Dansk	Gift	Ledses	gns Maskinarb.			857					
	Pauline	K.	2/2	1873	Jysk		"	Ledses	Barn								
2. H. v.	Mich. Axel Apollon	M.	1/6	1913	Skovst.	Dansk	Gift	Ledses	Skaskefabrikant			675					
	Christine Apollon	K.	1/10	1914	Skovst.		"	Ledses	Barn								
	Apollon Axel Apollon	M.	1/12	1917	Aarhus			Barn									
3. H. v.	Johannes Jørgensen	M.	7/2	96	Skovst.	Dansk	Gift	Ledses	Skaskefabrikant			150					
	Parvej	K.	26/2	99	Skovst.		"	Ledses	Barn								
	Th.	M.	2/6	185	Skovst.		"	Ledses	Barn								
	Ferge	K.	11/7	30	---		"	Ledses	Barn								
3. H. v.	Mathiasen skilvar	M.	1/2	1884	Skovst.	Dansk	Gift	Ledses	gns Maskinarb.			625					
	Pauline Mathiasen	K.	1/3	1887	Aarhus		"	Ledses	Barn								
	August Mathiasen	M.	2/2	1901	Aarhus		"	Ledses	Barn								
1. H. v.	Mich. Clavere	M.	1/8	1915	Skovst.	Dansk	Gift	Ledses	Skaskefabrikant			800					
	Pauline Clavere	K.	1/2	1915	Skovst.		"	Ledses	Barn								
4. H. v.	Christian Robert Toft	M.	2/2	1897	Aarhus	Dansk	Gift	Ledses	Formand			625					
	Olga Toft	K.	1/1	1903	Skovst.		"	Ledses	Barn								
	Kirsten Toft	K.	1/1	1932	Aarhus		"	Ledses	Barn								

1/6
1/6

rende.

<p>es, i hvilken nes Folke- gister nærværende agt samt na Adresser ikke optaget i er, senere herhelt frem- gh, er boet e, hvis Navn res her)</p>	<p>Anmærk- ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 13

Folketællings-Skema Nr. 4856

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Schemet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Schemet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Schemets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Schemets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Schemat i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaaftval vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Schemets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Schemer vil kunne haas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Aantallet til offentlig Brug (Hospitaler, Foranstaltninger, Fængsler, Iuserner o. s. v.) samt Hotelter o. l. udfyldes Schemerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsudvalgets særlige Holdning skal opføres for sig.

t Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Schemats Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Byskots Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke danner selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden Inden Varmestørling (Udfyldes af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats-underskrift de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Louise Marie Sophie Nielsen	K	2/9	1861	København	dansk	Enke	Husmoder		4626			600				
"	Henriette Margarethe Adeline Aduse	K	2/2	1881	Livorno	dansk	Hjilt		Lydbøger				770				
"	Johanne Helga Antonsen Aduse	"	28/6	1888	Livorno	dansk	"		"	8845							
I 1. Sal	Søren Magnus Christensen	M	29/6	1877	Falling (Danm.)	dansk	gift	Husfader	Erhvervsmand	8466			600				
	Søren Margrethe Christensen	K	15/3	1919	Orskov (Vestjy)	"	"	Husmoder									
	Hilger Marie Christensen	M	29/1	1920	Aarhus	"	ujift	Søn	Erhvervsmand								
I 1. Sal	Erik Jacobsen Benn	M	22/2	1874	Aldersdal	dansk	gift	Husfader	Selvstændig				850	Lauen 22			ledig fra 1.10.40
	Henriette Benn	K	12/1	1871	By	"	"	Husmoder									
II 1. Sal	Viggo Laurin Benn	M	10/1	1903	Nærhøjs	dansk	U	Hjælper	Administrationsbetj.		Madconspicium	16 K.	20992	670			
"	Ejvind Theodor Benn	K	24/7	1902	Christled	dansk	U	Hjælper									
"	Hese Holte Benn	K	27/9	1923	Nærhøjs	dansk	U	Barn									
II 1. Sal	Hilger Emil Nielsen	M	1/4	1894	Dalby	dansk	U	Hjælper	Lejersmægler		Aarhus Theater		850	Strandvej 4			
	Johanne Marie Nielsen	K	4/11	1894	Højst	dansk	U	Hjælper									
	Hilger Nielsen	M	29/3	1924	Aarhøjs	dansk	U	Barn									3. og 4. Sal
III 1. Sal	Ejnar Sabry Bjerggaard	M	17/7	1878	Lunds	dansk	U	Hjælper	Skreddermester				670	Skovvej 77			
	Mary Anna Palle Bjerggaard	K	3/12	1908	Ferby	dansk	U	Hjælper									
	Lilli Bjerggaard	K	2/9	1910	Aarhøjs	dansk	U	Barn									
III 1. Sal	Chr. Pov Christensen	M	23/2	1908	Trine	dansk	U	Hjælper	Repræsentant	8997	Ang. D. Andersen		850				
	Chr. Marie Christensen	K	2/4	1906	Bording	dansk	U	Hjælper									
	Peter Pov Christensen	M	7/10	1938	Aarhøjs	dansk	U	Barn									
IV 1. Sal	Svend Holger Knud Skov	M	21/12	1906	Aarhøjs	dansk	U	Hjælper	Pluicarbejder		American Trust Co.	D. A. F.	1417	670			
"	Anna Adelise Eleonora Skov	K	3/5	1910	Aarhøjs	dansk	U	Hjælper									
"	Rebecka Skov	M	19/5	1932	Aarhøjs	dansk	U	Barn									
"	Lilli Marie Skov	K	3/6	1937	Aarhøjs	dansk	U	Barn									fjortegode
V 1. Sal	Abel Rosanna Gadshøj	M	1/4	1898	Aarhøjs	dansk	U	Hjælper	Carrepass		A. D. F. A. P. T. Skov		740				
	Else Gadshøj	K	22/5	1898	Aarhøjs	dansk	U	Hjælper									
	Bent Emil Gadshøj	M	21/6	1920	Aarhøjs	dansk	U	Søn	Skredder		P. F. Fjelland						
	Hilger Gadshøj	M	21/7	1933	Aarhøjs	dansk	U	Søn	Skredder		P. F. Fjelland						

14
14

1) I hvilken nas Folke- tæller nærværende get samt 2) Adresse ikke angivet i er, adressen heri (eventu- sk, er boat er, hvis Navn res her), 11	Anmær- ning 12
--	----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 104

Folketællings-Skema Nr. 4857

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordean** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstestilling mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

De i Loven begærede **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsbøkkale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlævende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	20

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optages for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Signets Num. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stiepinge o. l. Husansieret, Tjenestekar o. lignende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Sønnen selv Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hendes.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Hetaarlig Løn af Løjligheden inden Forsikringsloven (Udfaldet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udstøbes tre angives Kaldens Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats-undersøelse de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Iue	<ul style="list-style-type: none"> Hjørn Peder Christensen Beccile Kirstine Christensen Robert Villads Christensen 	M	1894	1892	Horsens	dansk	Husfader	Husfader	Skadermester	6852							
Iue	<ul style="list-style-type: none"> Gjortzen Morun Jacobsen Anders Christen Jacobsen Konny Heller Lone Heller Fyffe Heller 	M	1884	1900	København	dansk	Husfader	Husfader	Tømrer		Købmand 6163						
I Sal	<ul style="list-style-type: none"> Albert Christensen Mary Christensen 	M	1890	1891	Varhus	dansk	Husfader	Husfader	Slagtemester	6742							
I v.	<ul style="list-style-type: none"> Eds Rasmussen Eds Rasmussen 	M	1896	1896	Horsens	"	Husfader	Husfader	Skolemand	849							
II Sal	<ul style="list-style-type: none"> Hans Peter Viggo Nielsen Haroline Mathilde Nielsen 	M	1877	1877	Frederiksbund	dansk	Husfader	Husfader	Maschinenbau	9859							
2. Sal	<ul style="list-style-type: none"> Andersen, Jørgen Peter Anna Margrethe Sofie 	M	1868	1868	Skjold	---	Husfader	Husfader	Reparatør	7426							
3. Sal	<ul style="list-style-type: none"> Johannes Laurentius Olsen Jenny Margrethe Sida Arla 	M	1894	1894	Skanderborg	dansk	Husfader	Husfader	Garlemester	5954							
3. Sal	<ul style="list-style-type: none"> Yens Henry Hansen Ebbe Hansen Birthe Hansen 	M	1914	1914	Skanderborg	dansk	Husfader	Husfader	Drejer		H. Nielsen Maskinfabrik						
4. Sal	<ul style="list-style-type: none"> Erling Kjorth Nade Kjorth Helle Tulla Kjorth Yvonne Kjorth 	M	1914	1914	Skanderborg	dansk	Husfader	Husfader	Malermester	9686							
4. Sal	<ul style="list-style-type: none"> Fugleberg Dorthea Auguste Kathrine Marie Tomsgaard 	F	1898	1898	Skanderborg	dansk	Ugift	Ugift	Tøjrenoverer	2114							
5. Sal	<ul style="list-style-type: none"> Ernst Alfred Andersen Edith Kristine Andersen "Annie" 	M	1904	1904	Skanderborg	dansk	Husfader	Husfader	Skolemand								
V	<ul style="list-style-type: none"> Gerda Christiansen Kim Gram 	M	1904	1904	Skanderborg	dansk	Husfader	Husfader	Revisor								
III Sal	<ul style="list-style-type: none"> Yvonne Tommasen Jacobsen Anders Christian Tommasen 	M	1903	1903	Horsens	dansk	Husfader	Husfader	Grønt								

p. h. Sjælland

rende.

n, i hvilken ses Folke- lister nærværende af samt s Adresse de optaget i er, således stillt (evne- dk. er boat hv. Navn res her). I	Anmær- ning 12
---	----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 10 v 19.

Folketællings-Skema Nr. 4858

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Husværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

5) I den og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldte paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
20	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige" (særligt som Hovedlisteres Rubrik 2.)	Køn Mænd Kvinder (9)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Bygaden, Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husvæder, Børn, Slægning o. l. Husarbejder, Lejere o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens heret (eventuel, at vedt. er boost i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Herr Jørgen Erik Frederik M.	M.	27/11	1895	København	Dansk	E.M.	Husvæder	Sauvmonter	Strandvej 10 1898	
	" " Jørgen Erik M.	M.	27/11	1928	"	"	"	Børn	Eltet Løjtn.	Aarhus Rindvej 16 København	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekøbs o. S. V. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgt, Sagfører, Entreprenør, Bøværter eller Virksomhed med Bistandelse af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indenlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indeenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekøbs osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus	Christiane Holten	Mrs. Holten	Skuffest	5130	Strandvej 10 8.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, d. 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Chr. Holten

Ejernes Bopæl:

Strandvej 10
Christiane Holten

Ejernes eller Vicarværens Underskrift.

ende.

i Hvinden des Folke- tæller hævende af samt s Adresse ke opgivet i r, anføres stillt (evne- sk. er bosal livs Navn se her). i 12	Anmærk- ning
---	-----------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 4859

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de står), samt Udskønlige paa Rejse, opføres paa Tilgængeliste paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsle Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bur i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgængelskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgængelskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laas udfyldes paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. saml Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu søden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løstet Møllestem mellem de enkelte Familier.	Køn- nat Hvad 1880 1885 1890 95	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunes eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives fuldkommen Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har siddet i Landet, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husarbejder, Tjenest- kone og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, skrives dets Navn, Hverdsforretning haves. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, skrives dets.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Hetaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Stats	Anmærkninger
											Arbejdsgeberens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgeberens for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løj- heden (uden Tilførsel af Eggen)	i det sidste Aar, undtagen her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus er sket mellem 20. Oktober 1940 undtagen her Datoen for Tilflytningen	undersøves de paa denne Løstet opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Katzen	Jens Smørum Fougner Børn: Sofie Sofie Fougner	dr.	18/10	1860	Sk. borg.	dansk.	Hustru	Hustru	Sk. borg.				350				
Hjerner	Carl Peter Svendsen Hans Svendsen Hans Peter Svendsen Hans Christian Svendsen	dr.	29/8	1872	Sk. borg.	dansk.	Hustru	Hustru	Sk. borg.				700				
1. Sal	Christian Charles Løkke Katharine Kirsten Løkke	x	7/4	1855	Sk. borg.	dansk	Hustru	Hustru	Sk. borg.				1000				
2. Sal	Jacobsen Ludovica Ludovica	dr.	1/10	1882	Sk. borg.	dansk	Hustru	Hustru	Sk. borg.				600				

ende.

i hvilken
Folketælling
Anmærkning
12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 14

Folketællings-Skema Nr. 4860

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillæggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillæggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillæggskema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer til kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opnapspersonlets særlige Holdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	7
6	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

ende.

Kommunale Folketællingskort
 i hvilken alle Folketællingskort
 afværende af samt
 Adresse
 og pligtig i
 adressen
 af Lovens
 § 2. Bort
 fra Navn
 og Navn

Anmærkning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 4861

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
 i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, arveskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillægsskema II paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** optøres alle indenlandske Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdigede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værten i Hænde senest den 29.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniel Mellemtum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: Kretsbyen eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Stigting o. l. Husmoder, Tjenestgjæst og Lægeneste.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Husmoder har Erhverv, angives det.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Husmoder særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (Indse Vedkommendes Tilfælde af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Kretsbyens Navn eller Landkommunes Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
I skien	Karl Vilhelm Thorvaldsen Havn Thorvaldsen	M	15/10	1875	Odense	Dansk	H	Husfader	Slagter					420				
I skien	Loren Christian Johansen Ellen Marie Johansen	M	11/1	1873	Ydalen	Dansk	H	Husmoder						650	174 1941 fra Skt. Trinitatisbygd T. 1			
II skien	Dorthea Johanne Eriksen Adele Engelbrecht Eriksen	K	25/5	1865	Kuchel	Dansk	F	Husmoder						400				
III skien	Paul Alfred Eriksen Marie Eriksen	M	4/6	1884	Rønne	Dansk	M	Husfader	Representant	Kampmann, Miller & Hestved				600				
V skien	Alfred Lauritzen Rosa Kamilla Lauritzen Car. Harald Lauritzen Berget Johansen	M	28/2	1906	Barthnis	Dansk	H	Husfader	Vognmand	Barthnis Sporveje	Kommuneløb 3066			480				N. J. Jørgensens Skole

erende.

res, i hvilken
rnes Folke-
gister
nævrende
lagt samt
ma Adresse
ikke optaget i
ter, andres
herli (føds-
vek, er boet
et, hvis Navn
føres her).

Anmær-
ning

11

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: //

Folketællings-Skema Nr. 4862

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerskab, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8) Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 13).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optøres alle identifikationse Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevesenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
67	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

rende.

es. I hvilken
nes Folke-
risternærværende
optælling
na Adresse
ske optaget i
er, anders
beret (re-
dk, er boet
e, hede Næva
res her)Anmær-
ning

11 12

i Ejendommen.
i Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.gives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personers nærværende
Repræsentant.

nen.

vat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

Strandparken 1

Indskrifter

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 37

Folketællings-Skema Nr. 4863

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Uafhængige paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** optøres alle indenbyboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstaalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Hædbildning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saatedes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger" Hver Familie optages for sig med en Liniér Mellemrum mellem de enkelte Familier.		Køn	Fødsels- aar	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadene eller Sogndets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land, Brev, de har Statsborgerret.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her tilføjes nævnt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Hørsaarlig Løn af Løjligheden uden Yrkesbetragtning (Købsløn af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Løst optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
I. 1 a	✓	Adolf Henrik Laurson Brunde	m	82	78	København	Dansk	ug	Kæftter	Arbejdsmand				270				
		✓	Edel Marie Matheson	k	72	88	gølle	dansk	g.	Kæftter	Kæftter	4740		720				
		✓	Edith Womstrup Matheson	k	74	94	gølle	"	g.	Kæftter	Kæftter							
		✓	Hilda Womstrup Matheson	k	72	26	Aarhus	"	ug.	Kæftter	Kæftter							
		✓	Kand Edith Womstrup Matheson	m	79	28	Aarhus	"	ug.	Kæftter	Kæftter							
I. 1 b		✓	Karoline Kristine Gramm	k	70	66	Tj. i. d.	"	Ek.	Kæftter	Kæftter			420				
II 2 a		✓	Nils Ejner Nørsk	m	28	90	Dreaby	dansk	Ek.	Kæftter	Kæftter			720				
		✓	Jørgen Nørsk	k	17	24	Aarhus	"	ug.	Søn								
		✓	Jørgen Nørsk	m	17	23	Aarhus	"	ug.	Søn								
		✓	Ingvald Hans Gramm	k	19	198	Aarhus	dansk	g.	Arbejdsmand								
III 1 a		✓	Søren Peter Jensen	k	74	1882	Dadsted	dansk	g.	Kæftter	Arbejdsmand			1319	525			
		✓	Anna Mathilde Jensen	k	76	1885	Aarhus	dansk	g.	Kæftter								
III 1 b		✓	Olle Ole Matheson	m	27	1871	Dyngby	dansk	g.	Kæftter	Maler			1178	750			
		✓	Else One Matheson	k	27	1871	Lyse	dansk	g.	Kæftter								
		✓	Ellen Evelyn Selvig Matheson	k	30	1924	Aarhus	dansk	ug.	Datter	Lærer							
		✓	One Matheson	m	25	1929	Bandsønder	dansk	ug.	Søn								
3 del III		✓	Pramis Viggo Gramm	k	7/12	1885	Kiøbbes (Hornum)	dansk	g.	Kæftter	Arbejdsmand							
		✓	Anna Viggo Gramm	k	7/9	1891	Lyse (Hilgem)	dansk	g.	Kæftter								
4 IV		✓	Barthe Marie Nielsen	k	29	1868	Årsgave	Dansk	Ek.	Kæftter	Kæftter							
		✓	Olle Peter Petersen Christensen	m	24	1903	Jøttik	dansk	g.	Kæftter	Kæftter			2330	650			
		✓	Magda Thora Christensen	k	3/3	1892	Kæftter	dansk	g.	Kæftter								
		✓	Barthe Kristine Randøge Christensen	k	22	1922	Kæftter	dansk	ug.	Datter								
4 II		✓	Hans Viggo Lickemann	k	24	1912	Aarhus	Dansk	g.	Kæftter	Arbejdsmand							
		✓	Onna Pauline Lickemann	k	20	1910	Aarhus	"	g.	Kæftter								
		✓	Johannes Christian Lickemann	m	24	1933	Aarhus	"	ug.	Søn								
		✓	Ragnhild Bertha Lickemann	k	1/3	1937	Aarhus	"	ug.	Datter								
		✓	Edith Sørensen Lickemann	k	9/5	1910	Aarhus	"	ug.	Søn								

13/15

i hvilken
es Folke-
ster
værende
et samt
s Adresse
se optaget i
rtil leve-
k, er bosat
hvis Navn
es her).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 113

Folketællings-Skema Nr. 4864

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsiddende Husfunde paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, optages paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Isemerer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
///	///

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Løbes Møllestem medens de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Bygdes Komm. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Silling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slagtinge o. l. Husassistent, Tjeneste- kald og Løgsvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helsaarlig Løjs af Løjligh- heden Endes Værelsesnr. (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Indtægt for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Løbe optagne Børn mælkes 6 og 11 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Navnet paa denne		samt Medlems Nr.	Ved Flytning udenfor By angives Køb- stadens Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.		
I Forhus 3to	Stadsmordet A. J. Dancker Martha Eline Dancker Else Margrete Dancker Jens Niels Emil Jensen	M K K M	27/8 5/5 27/10 1/11	1904 1911 1914 1906	Århus Århus Århus Hjstedsdal	Dansk Dansk Dansk Dansk	Hjft Hjft Hjft Hjft	Hjftfader Hjft Hjft Hjft	Karnarbejder Hjft Børn Hjft		1/2 Nordørklubben D. t. F.	300774 425					
" I Sol 4	Hjft Tox Willemas Aggregat Hjft Marie Willemas Aggregat Kjort Eva Kjort	M K K K K	3/7 19/7 29/8 9/12 2/11	1906 1903 1904 1934 1934	København Århus " " " " " "	" " " " " "	Hjft " " " " " "	Hjftfader Hjft Hjft Hjft	Hjft Hjft Hjft Hjft				700				
1st Sol 4to	Christiane Mikkelson Emil Mikkelson	M M	19/8 21/9	1873 1924	Århus København	Dansk Dansk	Hjft Hjft	Hjftfader Hjft	Hjft Hjft				450				
I 4to	Jens Theodor Christensen Marie Christensen	M K	22/8 1/5	1905 1907	Århus Århus	Dansk Dansk	Hjft Hjft	Hjftfader Hjft	Hjft Hjft	4386	Århus		700	Jagtgaardsg. 158			
5 6 to	Nils Julius Forberg Dorthe Marie Forberg	M K	26/2 26/6	1873 1873	Falling Århus	Dansk Dansk	Hjft Hjft	Hjftfader Hjft	Hjft Hjft		Kampmann Kildevej 24	D. t. F.	63838	450			
II Sol 6to	Hjft Georg Nielsen Hjft Hilma Nielsen	M K	3/6 7/6	1883 1883	Århus Århus	Dansk Dansk	Hjft Hjft	Hjftfader Hjft	Hjft Hjft				675				
III Sol 4to	Peter Jensen Christensen Olga Mathilde Christensen	M K	4/4 27/4	1883 1885	Århus Århus	Dansk Dansk	Hjft Hjft	Hjftfader Hjft	Hjft Hjft		Søndergaard	Tobaksarb.	5509	400			
III Sol 7to	Carlo J. P. Nielsen Nancy Ida Sigurd Nielsen	M K	3/6 27/2	1889 1914	Århus Århus	Dansk Dansk	Hjft Hjft	Hjftfader Hjft	Hjft Hjft		Langevej, N. H. 41	D. t. F.	72619	550			
II Sol 1to	Josephine Johanna Holten	M	4/12	1870	Århus	Dansk	Hjft	Hjft	Hjft				450				

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig end en Lilles Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd og kvinder indskrives her	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kretsnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stigting o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjterende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her Børn Erhverv, angives disse, Husmoderens Børn. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Højsærligt Leje af Lejligheden (uden Værelsesindtægt)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Kretsnavn eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Børn mellem 6 og 14 Aar?	I hvilken Stads-undersørelse de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1. St.	Christian August Helweg Nielsen Hella Karby Nielsen Erik Nielsen Ulla Nielsen Lusi Nielsen	M K M K K	14/12 23/6 30/6 23/6 21/2	1898 1899 1921 1923 1937	Aarhus Nykøbing Hals København Aarhus	dansk " " " " " "	Opfader Husmoder Børn " " " "	Bogholder " " " "			P. S. Friis København Jernbanefachskoleens Børn		850				Tjæstegade	
1. Sal	Maria Francisca Sophie Hansen	K	6/10	1879	Ronnebel Mids	dansk	6.	Husmoder		7665			1200					
1. Sal	Erik Nielsen Henning Madsen Catharina Ulrikke Leonhard Hans Hansen E. Annette Albert Rindø Nielsen Anna Augustha Nielsen Ingeborg Nielsdatter Nielsdatter	M M K M M K M	7/11 1/12 9/2 9/6 19/8 24/6 4/11	1913 1921 1922 1922 1892 1905 1912	Skive Sjælland Hedensted Sjælland Sjælland Aarhus Kolding	dansk dansk dansk dansk dansk dansk " "	U. Bogholder Bogholder Bogholder Bogholder Opfader Husmoder " "	Landelskolelærer Famkassakommis (Husmoder) Handelskassakommis Kassakommis Revisor " "			Julius Nielsen Ejff. Famkassakommis		1200					
3. Sal	August St. Schmidt Lilli E. Schmidt Agnes Schmidt	M K K	2/10 15/11 23/7	1888 1896 1934	Aarhus Aarhus Aarhus	dansk " " " "	Opfader Husmoder Børn	Husmoder Husmoder Børn					1200					

Indtjen Folke- br værende samt Adresse	Anmær- ning
optaget i adresses i Ejen- der bost de Navn her).	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Strandvej

Husnummer: 34

Folketællings-Skema Nr. 4866

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løns Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstuder paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. k. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Stambøgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Loven begreder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der driver Forretning, Haandværk o. L i Ejendommen.
- 7) **Fire Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevesenets Kontor, **Møllgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), snarstrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgøgnspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19 24	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.
 Oktober, hvorefter den aflives.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familien opføres for sig med en Lønns Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvinde (1890)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Region Sten. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver "dansk", andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Støtting o. l. Husarbejder, Tjenestebetjent og Lægesvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse. Husmoderforret lene. Hvis Husmoder eller Børnen særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoder særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheden (altsåledes af Børnen)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtning, udenfor fra angives Købstadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
II	Rasmus Kalle Jensen Marie Kirstine Kalle Jensen Ejger Karoline Hans Johan Bernardine Richard Paul Arne Lengertise Jørgensen	M K K M K M K	15/5 23/1 15/6 23/11 15/4 15/11 25/12 23/12	1886 1887 1918 1920 1923 1923 1925 1931	København Pelling København " " " " " " " " " "	Dansk " " " " " " " " " " " " " "	G. M. K. " " " " " " " " " "	Husfader Husmoder Barn Barn Barn Barn Barn Barn	Bakerierjer-Overval " " Kaufmannskole Kontrollant Købedriver Barnmand Bak	2351 2695			600				Farlygt	
Et	Jens Alfred Petersen Eva Kristine Petersen Eugenie Emma Petersen	M K K	24/8 17/5 24/1	1887 1887 1923	Aarhus " " " "	Dansk " " " "	G. K. K.	Husfader Husmoder Barn	Ingeniør " " Lærer	1830			1300					
1. Sal	Jens Hammerich Ulla Birte Peter Kirstine Emilie Hansen	M K K K K	28/8 27/3 8/5 8/5 11/7	1910 1912 1916 1916 1918	Vejby-Rindø Aarhus " " " " Bistruplund	Dansk " " " " " " " "	G. " " " " " " " "	Husfader Husmoder Barn " " Husmoder	Prokurist " " " " " " " "	975			1600					
2. Sal	Jens Skøn Eva Skøn Johanna Skøn Hanna Skøn Hanna Thomsen	M K K K K	17/7 21/3 27/8 11/4 17/6	1905 1905 1929 1934 1915	Aarhus " " " " " " Aarslev Sogn	Dansk " " " " " " " "	G. " " " " " " " "	Husfader " " " " " " Husmoder	Køber " " " " " " " "	1700			1600				Torvaldsbule s.	
2. Sal	Robert George Laub Agnete Luis Johanne Kirstine Marie Høegberg	M K M K	24/5 27/3 12/6 15/4	1893 1897 1922 1925	Dansk København " " Numb	Dansk " " " " " "	G. G. M. M.	Husfader Husmoder Barn Husmoder	Revisor " " " " " "	1658			3000					
1. Sal	Frederik Christian Løng Inger Marie Løng Christiane Marianne Løng Else Hjørn Løng	M K K K	10/5 22/1 11/6 19/7	1888 1923 1904 1917	Aarhus " " Løngby Løngby	Dansk " " " " " "	G. K. " " " "	Husfader " " " " " "	Handelsmand " " " " " "	1988			2850					
II	Agnete Andersen	K	24/11	1887	Aarhus	Dansk	" "	" "	" "									

W
13
16

Husmoder

Husmoder paa
Løngby 1917 s.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løst Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkeløbs eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har været Indfødsret- tighedsløse, angives som „uden Statsborgerret“.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Huusmoder, Børn, Slægtning o. l. Hjælpeløst, Tjeneste- kærlig og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres dem, Hovederhvervet først. Hvis Huusmoderen eller Drengen særligt Erhverv, anføres disse.	Tale- sprog Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Huusmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saaftredt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden (Endes Værdiindtægt (50/100 af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udbyrdes her angives Køb- stadens Navn eller Landskommunens Navn og Postboksnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn medhen- se af 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
3 Sal	Schubert-Madsen, Gust Henning Schubert-Madsen, Ellen Magrethe Schubert-Madsen, Lisbeth Dagry Ruth Petersen	m. k. k. k.	15/8 27/5 17/2 1/2	1901 1901 1901 1922	Hölenham Aalborg Bentstoft Aarhus	Dansk " " " " " "	g. g. g. " "	Husfader " moder Læder Hjælpeløst	Selfmingeren	8125	Jagt Tidspn 95.		1600					
3 Sal	Hegerup, Gunner Hansen " Kemme fru " Kirsten Højgaard fru " Ejner Højgaard fru " Ole " Jensen Gulke Ragna " Samuelsen Lena Marie	m. k. k. k. k. k. k.	1/2 27/2 27/2 1/2 5/6 2/1 2/6	1886 1904 1871 1900 1937 1920 1905	Ringvej Skarvsvej Løse København Høje Aabenrå Aarhus	Dansk " " " " " " " " Dansk Dansk	g. g. g. ig. " " ig. ig.	Husfader " moder Læder Løst Løst Børnplejerske Hjælpeløst	Helax	482			2500					
4 Sal	Hjerner M. H. Højgaard " Anna M. Højgaard	k. k.	12/2 3/2	1877 1904	Skindrup Løse	Dansk " "	g. ig.	Husmoder Løst		7003			900					
4 Sal	Peter Ferdinand Kjøller " Emmeline Kjøller " Agathe Rasmussen	k. k. k.	28/8 2/4 2/10	1854 1858 1904	Næstved København København	Dansk " " " "	g. g. k.	Husfader " moder Hjælpeløst	afgk. Gæstebænk	748			2500					
5 Sal	Edvard Lass	k.	8/7	1905	Dublin	Dansk	pol.	Løst	Spanglærmand									
5 Sal	Agnes Margrethe Loussoua	k.	24/4	1908	Narvik	Dansk	g.	Løst	Læder									
5 Sal	Lignil Foghmann	k.	5/11	1918	Aarhus	Dansk	g.	Løst	Husmoder vedh.									
			5/11															

Samarbejde
20.

Dea Risse
i
København

